

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część VII. — Wydana i rozesłana dnia 27 marca 1878.

20.

Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 15 marca 1878.

o jeźdźnym dla dyurnistów jadących po służbie kolejami żelaznymi lub parowcem.

W porozumieniu z interesowanymi ministrami rozporządza się:

Dyurnistom, którzy w zastępstwie samodzielnym urzędników rządowych wysłani zostają na komisye, jeżeli podróż służbową odbywają kolejami żelaznymi, należą się ceny wagonów drugiej klasy, jeżeli zaś podróżują parowcem, ceny pierwszej klasy.

Dyurniści zaś którzy nie odprawiają komisyj zamiejscowych samodzielnie, lecz są przydani urzędnikom na komisya wysłanym jako sekretarze, pomocnicy i w ogóle jako towarzyszący, liczyć sobie mogą za podróż służbową kolejami żelaznymi tylko ceny trzeciej klasy a za podróż parowcami, tylko ceny drugiej klasy.

Pretis r. w.

21.

Rozporządzenie ministra handlu z dnia 20 marca 1878.

zmieniające niektóre przepisy nowej osnowy §-fu 48 Porządku ruchu dla kolei żelaznych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, zaprowadzonej rozporządzeniem z dnia 25 lipca 1877 (Dz. u. p. Nr. 69).

W nowej osnowie §-fu 48 Porządku ruchu dla kolei żelaznych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, rozporządzeniem z dnia 25 lipca 1877 (Dz. u. p. Nr. 69) zaprowadzonej, czyni się zmianę, nabywającą mocy od dnia 10 kwietnia 1878, która na tem polega, że wyrazy pod II A, 20

„Węgiel drzewny mielony“,

tudzież przepis zawarty pod Nr. 20:

„Węgiel drzewny mielony przyjmowany będzie do przewozu tylko w naczyniach z grubej blachy żelaznej szczelnie zamkniętych“, jakoteż w dalszym ustępie, zastępuje się postanowieniem takiej osnowy:

„Węgiel drzewny świeżo wypalony mielony lub ziarnisty“

a do Nr. 20:

„Węgiel drzewny, świeżo wypalony, mielony lub ziarnisty przyjmowany będzie do przewozu tylko w naczyniach z grubej blachy żelaznej szczelnie zamkniętych albo w beczułkach szczelnych zrobionych z kilku warstw bardzo grubej i twardej, pokostowanej tektury, (w tak zwanych beczkach amerykańskich), których oba końce opatrzone są żelaznymi obręczami, mających dna z grubego drzewa utoczone, żelaznymi szrubami drzewnymi do żelaznych obręczy przyszlubowane i których spojenia zalepione są starannie paskami papierowymi lub płóciennymi“.

„Gdy węgiel drzewny mielony lub ziarnisty oddany być ma do przewozu, w liście przewozowym wyrażone być powinno, czy jest świeżo wypalony czy nie“.

„Jeżeli list przewozowy wzmianki o tem nie zawiera, domniemywać się potrzeba iż jest takim i przyjąć należy do przewozu tylko w opakowaniu wzwyczajnie przepisane“.

Królewsko węgierski minister komunikacyj, z którym porozumiałem się w tej mierze, wydaje jednocześnie podobne rozporządzenie dla kolei żelaznych krajów korony węgierskiej.

Chlumecky r. w.

22.

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z dnia 24 marca 1878,

zabraniające przywozu i przewozu z Turcyi, Czarnogórza, Serbii, Rumunii i Bessarabii szmat, przeznaczonych na sprzedaż starej odzieży, bielizny nie oczyszczonej i nieoczyszczonej pościeli,

Dla zapobieżenia zakradnieniu się chorób zaraźliwych zabrania się w porozumieniu z Rządem królewsko-węgierskim na czas nieokreślony przywozu i przewozu z Turcyi, Czarnogórza, Serbii, Rumunii i Bessarabii szmat, przeznaczonych na sprzedaż starej odzieży, bielizny nieoczyszczonej i nieoczyszczonej pościeli.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy od tego dnia, w którym dojdzie do wiadomości odnośnych komór.

Auersperg r. w.

Chlumecky r. w.

Pretis r. w.